

Отчет о прибылях и убытках
 Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "КЦЖ"Standard Life"
 по состоянию на 01.10.2025 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	722 902	5 806 055	752 190	7 974 637
Страховая выручка	2	753 729	3 756 956	609 458	5 059 359
Доход от рискованной поправки на нефинансовый риск	3	2 942	2 543 787	52 482	76 373
Доходы по формированию актива перестрахования по рискованной поправке на нефинансовый риск	4	-	-	-	-
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	- 34 348	- 499 710	86 439	2 975 663
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	-	-	2 423	1 790
Финансовые доходы по страхованию	7	-	-	-	-
Прочие доходы от страховой деятельности	8	579	5 022	1 388	14 198
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	925 199	7 036 679	611 174	4 959 503
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	577 420	4 835 065	505 185	3 949 120
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	478 023	3 906 115	389 921	3 149 058
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	99 397	928 950	115 264	800 062
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	248 990	1 972 950	102 351	715 644
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-	3 042	3 613	13 254
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	248 990	1 969 908	98 738	702 390
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	-	-	-	-
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	-	-	-	-
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	98 543	226 539	4 277	285 503
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	-	-	329	-
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	98 543	226 539	4 606	285 503
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	-	-	-	-
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	-	-	-	-
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	-	-	-	-
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	246	2 125	7 915	9 236
Доходы от иной деятельности	15	-	2 577	100	31 720
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	-	127	13	10 020
Прочие доходы от иной деятельности	17	-	2 704	87	41 740
Прочие доходы	18	-	-	-	-
Итого доходов	19	1 648 101	12 845 311	1 363 464	12 902 420
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	-	-	-	-
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	380 251	3 291 591	357 363	3 018 525
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	2 219	36 220	23 287	58 408
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	8 900	85 053	1 976	37 289
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	-	-	-	-
Страховые расходы по компоненту убытка	25	-	-	-	-
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	373 570	3 242 758	378 674	3 039 644
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	-	-	-	-
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	1 310	7 904	8 485	30 377
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	56 745	486 206	106 098	434 831
Расходы по рискованной поправке на нефинансовый риск	30	-	-	-	-
Расходы по активу перестрахования по рискованной поправке на нефинансовый риск	31	835	10 621	14 527	23 046
Аквизиционные расходы	32	395 893	3 725 398	363 116	3 078 371
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	-	-	-	-
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-	-	-	-
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	3 209	144 634	2 477	27 579
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	3 209	144 634	2 477	27 579
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	1 384	15 251	-	2 906
Расходы на резервы по обесценению	37	-	30	-	655
Восстановление резервов по обесценению	38	-	2 104	-	104 009
Общие и административные расходы	39	288 249	2 015 364	670 550	5 508 428
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	169 115	958 951	528 442	4 254 991
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	35 984	319 062	78 108	652 530
расходы по текущей аренде	39.3	7 768	72 595	14 500	124 707
расходы на рекламу	39.4	640	41 351	2 520	34 824
услуги третьих лиц	39.5	10 266	86 991	55 594	72 087
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	2 060	19 656	2 232	18 265
Амортизационные отчисления	39.7	10 465	93 423	4 951	41 925
Прочие расходы	40	- 6 972	164 182	30 440	239 893
Итого расходов	41	1 114 223	9 810 244	1 574 367	12 281 721
Прибыль (убыток) за период	42	533 878	3 035 067	210 903	620 699
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	-	-	-	-
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	533 878	3 035 067	210 903	620 699
Корпоративный подоходный налог	45	10	689	11	321
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	10	689	11	321
от иной деятельности	45.2	-	-	-	-
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	533 868	3 034 378	210 914	621 020

Примечание
 Наименование
 Телефон
 Адрес электронной почты
 Исполнитель
 Главный бухгалтер
 Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности



АО "КЦЖ"Standard Life"
 +7 (727) 331-53-53
 info@stdlife.kz
 Керн Ю.П.
 Керн Ю.П.

Адрес г. Алматы, ул. Кабанбай батыра, д. 186
 +7 (727) 331-53-53
 телефон
 10.10.2025
 дата